
医療関係者各位  
2020 年 9 月 

 
製造販売：アステラス製薬株式会社 

 
ゴナックス®皮下注用 80mg・120mg・240mg（専用溶解液添付製品） 

出荷調整に関するご連絡とお詫び 
 
謹啓 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
現在、アステラス製薬株式会社が製造販売しております「ゴナックス®皮下注用 80mg・120mg・

240mg（専用溶解液添付製品）」に対して、同一適応症を有する他社製品の出荷調整の影響もあり、

想定を上回る需要が多数発生しております。そして、この状況は当分の間続くものと考えており、   

既にご使用いただいている患者様への安定供給が難しくなる恐れが生じております。そのため、   

ゴナックスを継続的、安定的にご使用患者様へお届けするためにも出荷調整を 6 月より実施しており

ましたが、この度ゴナックス 240mg は出荷調整を解除いたしました。なおゴナックス 120mg、ゴナック

ス 80mg につきましては引き続き出荷調整を継続いたします。 
 
皆様にはご迷惑をおかけすることになり大変申し訳なく存じますが、何卒諸事情ご賢察の上、   

ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
謹白 

 
■対象製品一覧 

製品名 包装 統一商品コード 
販売包装単位コード 

（GS1） 

ゴナックス®皮下注用 80mg 
（専用溶解液添付製品） 

1 バイアル 233103912 (01)14987233103919 

ゴナックス®皮下注用 120mg 
（専用溶解液添付製品） 

2 バイアル 233103905 (01)14987233103902 

 
 
■お問い合わせ先 
アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター 
フリーダイヤル 0120-189-371／受付時間 月～金 9：00～17：30（土日・祝日・会社休日を除く） 


